
Otsuse EELNÕU nr 49 

    eelnõu algataja:  

Häädemeeste Vallavalitsus 

 

HÄÄDEMEESTE VALD 

 

HÄÄDEMEESTE VALLAVOLIKOGU 

 

OTSUS 

 

 

 

Häädemeeste vald                 13. oktoober 2022 nr 

 

 

Kabli külas Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistute detailplaneeringu algatamine, 

lähteseisukohtade kinnitamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine 

 

Kabli külas asuva Salu (katastritunnus 21303:002:0507), Sõeru-Lepa (katastritunnus 

21303:002:0506) ja Sõeru-Männi (katastritunnus 21303:002:0315) kinnistute omanik esitas 

Häädemeeste Vallavalitsusele 15.07.2022 avalduse (dokumendiregistri nr 6-3/1118)  nimetatud 

kinnistutel detailplaneeringu algatamiseks. Planeeringuala suurus on 65 799 m2. 

Detailplaneeringu eesmärk on kinnistud jagada kuni 15 elamukrundiks ja üheks teemaa krundiks. 

Kehtiva Häädemeeste valla rannaalade osaüldplaneeringu alusel asub planeeringuala osaliselt 

looduslikul puhkehaljasmaal, rohevõrgustiku alal ja elamu maa-alal. Looduslikul 

puhkehaljasmaal ei ole lubatud elamute ehitus. Looduslikul puhkehaljasmaal (planeeringualast 

13 600 m2) on ehitamine lubatud ainult juhtfunktsiooni teenindaval otstarbel (näiteks loomade 

varjualused, puhkekohad, piirded jm rajatised). Rohevõrgustiku alale jääb ligikaudu 12 200 m2, 

kus kinnistu jagamisel tekkiv minimaalne elamukrunt on vähemalt 3 ha. Ligikaudu 39 999m2 ala 

jääb elamu maa-alale, kus minimaalne krundisuurus on 2 500 m2.  

Eelöeldust tulenevalt teeb detailplaneering ettepaneku muuta alal kehtivat üldplaneeringut 

minimaalse krundisuuruse osas. 

Planeeringuala jääb osaliselt ranna ehituskeeluvööndisse. Looduskaitseseaduse § 38 lõige 2  

sätestab järgmist: „Rannal ja järve või jõe kaldal metsamaal metsaseaduse § 3 lõike 2 tähenduses 

ulatub ehituskeeluvöönd ranna või kalda piiranguvööndi piirini.“. Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi 

kinnistutel on metsamaa, mis tähendab, et ehituskeeluvöönd ulatub piiranguvööndi piirini. Seega 

jäävad esitatud eskiisil mere poolsed krundid koos hoonestusaladega ehituskeeluvööndisse. 

Eelöeldut arvesse võttes tehakse detailplaneeringuga ettepanek muuta kehtivat üldplaneeringut 

ehituskeeluvööndi ulatuses ning taotletakse ehituskeeluvööndi vähendamist. 

Tulenevalt planeerimisseaduse § 142 lõikest 6 tuleb üldplaneeringu põhilahenduse muutmise 

ettepanekut sisaldava detailplaneeringu koostamisel anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju 

strateegilist hindamist lähtudes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse 

(KeHJS) § 33 lõigetes 4 ja 5 sätestatud kriteeriumidest ning KeHJS § 33 lõike 6 kohaste 

asjaomaste asutuste seisukohtadest.  

Keskkonnaameti 15.09.2022 kirjaga nr 6-5/22/16611-2 „Seisukoht Kabli külas Salu, Sõeru-Lepa 

ja Sõeru-Männi kinnistute detailplaneeringu algatamisele, lähteseisukohtadele ja keskkonnamõju 

strateegilise hindamise vajalikkuse kohta“ esitatud seisukoht on: „Keskkonnaamet on seisukohal 

seisukohal3, et lähtudes algatatava DP eesmärgist, esitatud KSH eelhinnangust, DP 

lähteseisukohtadest, planeeringuala keskkonnatingimustest ja teadaolevast informatsioonist, ei 

ole eeldada olulise keskkonnamõju ilmnemist (KeHJS §2 2 mõistes) ning KSH algatamine ei ole 

eeldatavalt vajalik.“. 

Lepanina kinnistu omaniku esindaja esitas 20.09.2022 kirjaga otsuse eelnõule ettepaneku 

„Rannaniidu OÜ kui Lepanina kinnistu omanikuna otsustas mitte anda nõusolekut 

reoveesüsteemide ja veetorustike rajamiseks ega ühendamiseks läbi Lepanina kinnistu 

(katastritunnus 21303:002:0031).“. Lisaks juhiti kirjas tähelepanu asjaolule, et elamumaa 

sihtotstarbega krunte kavandatakse turismiettevõtte kõrvale, mille peamine tegevusaeg on 



suveperioodil. Lepanina kinnistul toimuvad suvepäevad ja muud vabaõhuüritused, millest 

tulenev müra võib hakata oluliselt häirima planeeritavate kruntide sihtotstarbelist kasutamist. 

Müra kandumisel naaberkinnisasjale võib tekkida olukord, kus ei ole enam võimalik 

suviseidüritusi läbi viia ja ettevõte ei suuda enam töökohti pakkuda. 

 

Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine on vajalik järgnevatel põhjustel: 

1. Lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatingimustest ja maakasutusest ei ole 

võimalik välistada negatiivse mõju avaldumist looduskeskkonnale, kaitsealustele liigitele ja 

Natura 2000 linnualale.  

2. Detailplaneeringu mõju suurus ja ruumiline ulatus ületab planeeringuala piire. 

3. Detailplaneeringuga kavandatav tegevus võib omada negatiivset majanduslikku mõju 

naaberkinnistutel asuvatele turismi- ja majutusettevõtetele, mis pakuvad hooajalist tööd 

piirkonna elanikele. 

4. Planeeritava tegevusega ei kaasne olemasoleva liikluskoormuse, mürataseme ja õhusaaste 

olulist suurenemist ning täiendavate ülenormatiivsete saastetasemete esinemist. 

 

Eelnevast lähtuvalt teeb Häädemeeste Vallavalitsus ettepaneku algatada detailplaneeringu 

keskkonnamõju strateegiline hindamine. 

Keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise otsusega on võimalik tutvuda Häädemeeste 

Vallavalitsuse ruumides alates 20.10.2022. 

 

Võttes aluseks kohaliku omavalistuse korralduse seaduse § 6 lõike 1, planeerimisseaduse § 142 

lõike 1 punkti 1 ja punkti 3, lõike 2, lõike 5, lõike 6, keskkonnamõju hindamise ja 

keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 35 lõike 3 ning Häädemeeste Vallavolikogu 22.02.2018 

otsusega nr 17 kehtestatud Häädemeeste valla rannaalade osaüldplaneering,  Häädemeeste 

Vallavolikogu otsustab:  

 

1. Algatada Kabli külas Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistute detailplaneering. 

 

2. Kinnitada punktis 1 nimetatud detailplaneeringu lähteseisukohad (lisa 1). 

 

3. Vastavalt keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangule (lisa 2) algatada Kabli külas 

Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistute detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline 

hindamine. 

 

4. Otsuse peale võib esitada Häädemeeste Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks 

pidanud otsusest teada saama või esitada kaebuse Tallinna Halduskohtu Pärnu kohtumajale 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse 

teatavakstegemisest. 

 

5. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

Andrus Soopalu  

volikogu esimees 



 

 

SELETUSKIRI 

Otsuse eelnõu „Kabli külas Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistute detailplaneeringu 

algatamine, lähteseisukohtade kinnitamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 

algatamine“ juurde. 

 

Eelnõu eesmärk 

Algatada kehtivat Häädemeeste valla üldplaneeringut muutev detailplaneering Kabli külas Salu, 

Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistutel. 

 

Eelnõu juriidiline alus 

Planeerimisseaduse § 142 lõike 1 punkti 1 ja punkti 3 kohaselt võib detailplaneering põhjendatud 

vajaduse korral sisaldada kehtestatud üldplaneeringu põhilahenduste muutmise ettepanekut. 

Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistutel detailplaneeringu algatamisel soovitakse muuta 

üldplaneeringuga määratud minimaalset krundi suurust ja vähendada ehituskeeluvööndi ulatust. 

Sama paragrahvi lõike 2 ja lõike 5 alusel kohaldatakse üldplaneeringu muutmise ettepanekut 

sisaldava detailplaneeringu koostamisele üldplaneeringu koostamisele ettenähtud menetlust. 

Lõike 6 alusel tuleb anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilise hindamise 

algatamise vajadust lähtudes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduses 

sätestatud kriteeriumidest ning asjaomaste asutuste seisukohtadest. 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 35 lõige 3 sätestab „Kui 

keskkonnamõju strateegiline hindamine algatatakse või jäetakse algatamata käesoleva seaduse § 

33 lõikes 2 nimetatud strateegilise planeerimisdokumendi koostamise algatamise korral, lisatakse 

otsusele asjakohane põhjendus.“. 

Maaomaniku 15.07.2022 avaldus (dokumendiregistri nr 6-3/1118) detailplaneeringu 

algatamiseks Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistutel. 

 

Eelnõu sisu 

Algatada Häädemeeste vallas Kabli külas Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistute 

detailplaneering, mis sisaldab kehtiva Häädemeeste valla üldplaneeringu muutmise ettepanekut 

minimaalse krundisuuruse ja ehituskeeluvööndi ulatuse osas. Huvitatud isik soovib kuni 15 

elamumaa sihtotstarbega ja 1 transpordimaa sihtotstarbega krunti. 

Kinnitada Salu, Sõeru-Lepa ja Sõeru-Männi kinnistute detailplaneeringu lähteseisukohad. 

Vastavalt eelnõu lisale algatada keskkonnamõju strateegiline hindamine. 

 

Otsuse jõustumine 

Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

Seletuskirja koostas 

Marie Reinson 

planeerimis- ja maanõunik 

 

 


